
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019 
 
O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos 
Urbanos, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que às 10:00 horas 
do dia 22 de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2019, do tipo menor preço, para a Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Bateção, Capina e Limpeza de Estradas Vicinais do Município de Taquaraçu de 
Minas/MG, a realizar-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Setor de 
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do 
município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: 
licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 
Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 01/04/2019 – Antônio 
de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019  

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 024/2019, modalidade Pregão 
Presencial n.º 07/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 16 de abril de 2019 às 10:00 horas, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura Aquisição de Produtos Hortifrutigranjeiros destinados à 
Merenda Escolar, em Atendimento à Secretaria Municipal de Educação. Informações complementares 
poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > 
Taquaraçu de Minas/MG, 03/04/2019. Cleonice Aparecida Marçal Passos – Secretária Municipal de 
Educação. 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 01/2019 

 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, por meio de sua Presidente da CPL, torna público para 
conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 09 de 
abril de 2019, às 14:00 horas na sala de reuniões da Comissão de Licitação para dar continuidade à 
licitação Tomada de Preços nº 01/2019, que tem como objeto a  Contratação de Serviços Profissionais, 
Técnico Especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica Vinculada à Gestão Pública Administrativa 
Municipal em Geral no Município de Taquaraçu de Minas - MG, a Ser Prestado Por Pessoa Jurídica 
(Sociedade De Advogados), com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas 
habilitadas. Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para 
continuidade dos fatos. CONTATOS/COMUNICAÇÃO: Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro, 
Taquaraçu de Minas, no horário das 09 horas às 16 horas, ou através do e-mail: 
licitacao.taquarac@gmail.com . Taquaraçu de Minas/MG, 03 de abril de 2019 – Júnia Roberta Cruz – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 

mailto:licitacao.taquarac@gmail.com


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018  
 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S/A; CNPJ sob Nº 60.701.190/0001-04  

OBJETO: Prestação de Serviços Bancários da Administração Pública Municipal Direta do Município de 
Taquaraçu de Minas. 

VALOR DA OFERTA: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data de assinatura. 

ASSINATURA: 11/03/2019  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2019  
DISPENSA Nº 11/2019  
 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: HIDROELÉTRICA VILAS BOAS LTDA; CNPJ sob Nº 25.845.082/0001-04 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção de Poços Artesianos das 
Localidades Campo dos Coelhos e Rio de Peixe do Município de Taquaraçu de Minas. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.17.605.0005.2052.3.3.90.39.00 (Ficha 417; Fonte 100);  

VALOR: R$ 8.890,00 (oito mil oitocentos e noventa reais) 

VIGÊNCIA: 01/04/2019 à 30/04/2019.  

ASSINATURA: 01/04/2019  

 

 
 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de abril de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2019  
DISPENSA Nº 12/2019  
 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653; CNPJ sob Nº 28.104.064/0001-51 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Buffet na realização da VII Conferência 
Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01.10.122.0001.2086.3.3.90.39.00 (Ficha 210; Fonte 155);  

VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: 01/04/2019 à 30/04/2019.  

ASSINATURA: 01/04/2019  

 


		2019-04-03T15:30:27-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




